ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Rua Bento Gonçalves, nº 6 - Centro, Piratini/RS, CEP: 96490-000
camara@camarapiratini.rs.gov.br

www.camarapiratini.rs.gov.br

Página 1 de 1
Doe sangue, doe órgãos, salve uma vida.
Piratini, primeira capital farroupilha e terra natal de Barbosa Lessa.

INDICAÇÃO Nº        /2025

Exmº Srº Marcio Manetti Porto.

Prefeito Municipal de Piratini

PIRATINI, 15 de setembro 2025.

       O vereador que este subscreve, indica a V. ex.ª Marcio

Manetti Porto, Prefeito Municipal de Piratini RS, que institua o C.A.T centro de

atendimento ao turista, no Pórtico de entrada da cidade.

Justificativa:

A presente em indicação, vem reforçar pedido deste vereador feito dia

16 de fevereiro de 2023, ao executivo municipal (em anexo), onde visa criar

local adequado para a recepção dos turistas, bem como um ponto de

informações para os visitantes que chegam a Piratini.

Tento em vista que com a inauguração do Pórtico de entrada do

Município que aconteceu na semana passada, e no mesmo à espaço suficiente

para tal, fica aqui a indicação na certeza da sensibilidade do executivo para

com a questão.

Atenciosamente.

________________________

JEFERSON DE ALMEIDA

VEREADOR DO MDB

		2025-09-15T17:43:49+0000
	Jeferson Porto de Almeida:008.848.890-09 1

		2025-09-15T17:43:49+0000
	Jeferson Porto de Almeida:008.848.890-09 2